
Gebührensätze in der Abwasserbeseitigung und Wasserversorgung ab 01.01.2026 

Wir informieren Sie, dass die Gebührenkalkulationen für den Bereich der 
Abwasserbeseitigung und Wasserversorgung mit Wirkung ab dem 01.01.2026 sich derzeit 
noch in Bearbeitung befinden. Ein Beschluss über die künftige Höhe der Gebühren wird 
Anfang nächsten Jahres im Gemeinderat gefasst werden. Die Verwaltung weist vorsorglich 
darauf hin, dass sich daraus Erhöhungen der Gebührensätze ergeben können, die für die ab 
dem 01.01.2026 in Anspruch genommenen Leistungen gültig wären. 

Im Bereich der Abwasserbeseitigung können sich die Schmutzwassergebühren von derzeit 
2,58 €/m³ auf bis zu 2,94 €/m³ in 2026 und 2027, die Niederschlagswassergebühren von 
derzeit 0,72 €/m² auf bis zu 0,75 €/m² in 2026 und 0,76 €/² in 2027 erhöhen. Im Bereich der 
Wasserversorgung können die Verbrauchsgebühren von derzeit 3,98 €/m³ auf bis zu 
4,3121 €/m³ in 2026 und 4,6117 €/m³ in 2027 ansteigen (jeweils inklusive der aktuell gültigen 
Umsatzsteuer).  

Dies bedeutet nicht, dass diese Gebührensteigerungen im Jahr 2026 tatsächlich in dieser 
Höhe eintreten werden. Es wird jedoch ausdrücklich darauf hingewiesen, dass der 
Gemeinderat nach Beratung der Ergebnisse der Gebührenkalkulationen neue 
Gebührensätze bis zu der genannten Höhe ab dem 01.01.2026 beschließen könnte. Die 
Gebührensätze werden dann bei der Abrechnung für das Gebührenjahr berücksichtigt. 

Sofern Sie Fragen hierzu haben, rufen Sie uns gerne an: Telefon-Nr. 0 71 51 / 97 31 – 12 01. 
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